АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 мая 2023 г. п. Солнечный № 233-п

О введении особого противопожарного режима на территории ЗАТО
п. Солнечный Красноярского края

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края
от 18.04.2023 № 310-п «О введении особого противопожарного режима на
территории отдельных муниципальных образований Красноярского края»,
учитывая решение комиссия по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО
п. Солнечный Красноярского края от 24.04.2023 № 3, в связи с повышением
пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных
климатических условий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 00 часов 00 минут 5 мая 2023 года особый
противопожарный режим на территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского
края.

2. На период действия особого противопожарного режима в целях
обеспечения мер пожарной безопасности установить дополнительные
требования пожарной безопасности:

запрет на использование открытого огня на территории ЗАТО
п. Солнечный Красноярского края.

3. Рекомендовать правообладателям земельных участков обеспечить их
содержание в пожароопасном состоянии, очистку от сухой травянистой
растительности и горючего мусора.

4. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений ЗАТО
п. Солнечный Красноярского края на период действия особого
противопожарного режима:

обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности;
проводить уборку территории закрепленной за организациями и

предприятиями от сухой травянистой растительности и горючего мусора;
запретить сжигание сухой травянистой растительности и горючего

мусора на закрепленных территориях.

5. Постановление довести до исполнителей и заинтересованных лиц.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать постановление в газете «Новости Солнечного».
8. Постановление вступает в силу с момента подписания.

, "7

И.о. Главы
ЗАТО п. Солнечный В.М.Зубарев